
UCHWAŁA NR XXIV/21/13
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 26 lutego 2013 r.

w sprawie podziału Miejskiej Biblioteki Publicznej w Żarach w celu utworzenia instytucji kultury pod 
nazwą: Muzeum Pogranicza Śląsko-Łużyckiego w organizacji w Żarach. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 9, art.11 ust. 1, art.20 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity Dz. 
U. z 2012 r. poz. 406) związku z art. 13 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r., 
poz. 642 ze zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 987 
ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 marca 2013 r. ze struktury organizacyjnej samorządowej instytucji kultury Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Żarach wyłącza się dział muzealny - Gabinet Historii Miasta. 

§ 2. Z dniem 1 marca 2013 r. tworzy się gminną jednostkę organizacyjną działającą w formie samorządowej 
instytucji kultury pod nazwą Muzeum Pogranicza Śląsko - Łużyckiego w organizacji w Żarach, zwaną dalej 
Muzeum z siedzibą w Żarach, a terenem działania jest obszar historycznego pogranicza Śląsko – Łużyckiego, 
w oparciu o mienie działu muzealnego - Gabinetu Historii Miasta, wyłączonego ze struktury Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Żarach na które składa się: 

1) nieruchomość znajdująca się przy ul. Ogrodowej nr 2 w Żarach, którą użycza się na tymczasową siedzibę 
Muzeum i działalność statutową; 

2) składniki mienia ruchomego oraz muzealia znajdujące się w inwentarzu Miejskiej Biblioteki Publicznej, które 
przekazane zostają z przeznaczeniem na wykonywanie działalności statutowej Muzeum. 

§ 3. Muzeum w rozumieniu art. 11 ustawy o organizowaniui i prowadzeniu działalności kulturalnej, nie jest 
instytucją artystyczną. 

§ 4. Muzeum tworzone niniejszą uchwałą, do dnia otwarcia wystawy stałej będzie – „muzeum w organizacji” 
w rozumieniu art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach. 

§ 5. Przedmiotem działalności Muzeum jest sprawowanie opieki nad zabytkami związanymi z dziejami regionu 
oraz gromadzenie, ochrona, naukowe opracowanie i udostępnianie przedmiotów upamiętniających wydarzenia 
i postacie związane z dziejami pogranicza Śląsko-Łużyckiego, informowanie o wartościach i treściach 
gromadzonych zbiorów, upowszechnianie podstawowych wartości historii, nauki i kultury ludowej. 

§ 6. Działalność Muzeum finansowana jest z dotacji organizatora, a także z dochodów własnych, dotacji 
celowych, darowizn i zapisów, wynajmu i dzierżawy składników majątkowych oraz innych źródeł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi miasta Żary. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Krasko

Id: 91C8F291-605F-407F-A3CC-00088F0B6F93. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Od kilkunastu miesięcy prowadzone są działania, których celem jest utworzenie nowej instytucji kultury pod 
nazwą” Muzeum Pogranicza Śląsko-Łużyckiego w Żarach. W dniu 29 września 2011 r. Rada Miejska w Żarach 
podjęła uchwałę w sprawie zamiaru podziału Miejskiej Biblioteki Publicznej w Żarach (uchwała nr XI/235/11). 
Burmistrz Miasta Żary podał do publicznej wiadomości informację o zamiarze podziału Miejskiej Biblioteki 
Publicznej poprzez wyłączenie z jej struktury organizacyjnej Gabinetu Historii Miasta. Pozytywną opinię 
w sprawie podziału ww. Biblioteki wydał dyrektor Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Zielonej 
Górze, sprawujący nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki. 

Uzasadnieniem do podjęcia decyzji w sprawie podziału Biblioteki poprzez wyłączenie z jej struktury 
organizacyjnej Gabinetu Historii Miasta jest chęć utworzenia na tej bazie Muzeum Pogranicza Śląsko – 
Łużyckiego w Żarach. 

Podział Biblioteki zgodnie z przepisami wymaga dokonania stosownych zmian w jej statucie, co zrobiono 
w odrębnej uchwale. 

Ponadto uchwała była konsultowana ze związkami zawodowymi. 

Działalność Muzeum będzie finansowana z dotacji udzielanej corocznie w budżetu Gminy Żary o statusie 
miejskim. Muzeum może ponadto uzyskiwać środki finansowe i składniki majątkowe z wpływów z własnej 
działalności gospodarczej dotacji z budżetu państwa, wpływów z najmu i dzierżawy składników majątku, 
spadków, zapisów i darowizn od osób fizycznych i prawnych oraz innych źródeł. 

Środki na pokrycie kosztów bieżącej działalności Muzeum w wysokości 66 000 zł. zostały zaplanowane 
w projekcie budżetu Gminy Żary o statusie Miejskim na rok 2013. 

Id: 91C8F291-605F-407F-A3CC-00088F0B6F93. Uchwalony Strona 1




